— 1 —

中共青岛市委宣传部

中共青岛市委宣传部
关于做好 2022 年度及往年

青岛市社会科学规划项目结项工作的通知

各区、市党委宣传部，市委各部委、市直各党委（党组）宣传处

（办公室），中央、省驻青各单位党委（党组）宣传处（办公室）：

现就做好 2022 年度及往年青岛市社会科学规划项目结项工

作的有关事项通知如下。

一、结项标准

（一）各年度市社科规划项目依据当年立项通知书要求进行

结项，各类研究成果在出版、发表、刊发或获得批示时，应注明

“xx年度青岛市社会科学规划研究项目”。

（二）2020年度至 2022年度市社科规划项目结项标准。1.

论文类研究成果应在《人民日报》《光明日报》《经济日报》《求

是》杂志等中央媒体发表字数不少于 1500字的文章；或在 CSSCI

来源期刊、全国中文核心期刊、在青高校和科研机构学术期刊、

— 2 —

《大众日报》和《青岛日报》理论版发表字数不少于 3000 字的

文章。

2.著作类研究成果应由国内出版社用国际标准统一书号出

版。“青岛通史”专项成果须经青岛通史编纂委员会专家评审组

审核通过后，方可出版。

3.研究报告类研究成果完成后，需提交正文不少于 5000 字

的结项研究报告及不超过 200字的内容摘要，由项目负责人所在

单位科研部门及时报送至市社科规划办。市社科规划办负责审核

研究成果，提出修改意见，对达到质量要求的，编发《智库成果

专刊》，向有关部门报送研究成果。研究报告类成果结项，需被

《智库成果专刊》刊发。

（三）2019 年度及以前的市社科规划项目结项标准。2019

年度及以前的市社科规划项目依据当年立项通知书要求进行结

项。

（四）关于重要事项变更的规定。如有改变项目名称、改变

最终成果形式、研究内容有重大调整、变更项目管理单位、变更

或增补项目组成员、中止项目协议、撤销项目等重要事项，应填

写《青岛市哲学社会科学规划项目重要事项变更申请表》（附件

2）并加盖所在单位科研管理部门公章，由项目负责人所在单位

科研管理部门统一向市社科规划办提出申请。

二、提交材料

（一）著作类研究成果需提交著作原件 2 份；论文类研究成

— 3 —

果需提交已发表论文刊物或报纸原件 1份；研究报告类研究成果

需用 A4 纸双面打印装订，提交已被收录的《智库成果专刊》或

领导批示原件 1份，同时发送成果材料电子版到社科规划办邮箱

（qdskghb2014@126.com）。

（二）结项成果为外文的，应提供对应的中文翻译内容和单

位出具的检索证明。

（三）项目负责人应按要求填写《青岛市哲学社会科学规划

项目结项审批表》（附件 1），由所在单位科研部门审核并加盖公

章。上述材料由项目负责人所在单位科研部门集中报送，市社科

规划办不受理个人结项申请。

三、评审程序和经费支持

市社科规划办将组织专家评委对结项材料进行评审，评审结

果将在青宣网公示。市社科规划办对按期结项并达到结项要求的

项目，办理结项手续，拨付后期资助经费。

（一）2020年度至 2022年度市社科规划项目资助标准依据

当年申报通知确定，市社科规划项目均实行后期资助，延期结项

项目不给予后期资助。

（二）2019年度及以前的市社科规划项目不予资助。

四、报送要求

（一）审核要求。各项目负责人应认真据实填写。请各单位

根据结项标准组织好本单位上报项目的初审工作，严格把关，报

送符合结项标准的材料。各单位科研管理部门应当仔细核对《结

mailto:qdskghb2014@126.com

— 4 —

项审批表》中填写的项目名称，与当年度申请的立项选题是否一

致，立项编号是否准确，并在“所在单位科研部门审核意见”一

栏如实填写。

（二）报送要求。请将每项研究成果用信封封好，封皮标注

项目负责人单位、姓名及本单位内编号（各单位要按年度顺序编

号）、项目名称、成果形式以及提报的成果材料等；《青岛市哲学

社会科学规划项目结项审批表》需与研究成果及统计表报送顺序

一致。各单位需统一报送加盖单位公章《2022 年度青岛市社科

规划项目结项统计表》（附件 3）、《2021 年度及以前青岛市社科

规划项目结项统计表》（附件 4）。以上材料纸质版统一报送时间

为 2023年 9 月 26 日至 28日，同时提报相关材料电子版（邮箱：

qdskghb2014@126.com）。

联系人：孙广，联系电话：85913331，地址：青岛市市南区

香港中路 11 号市级机关办公楼 1号楼 707 室。

中共青岛市委宣传部

2023 年 9月 19日

mailto:qdskghb2014@126.com